eâmara cMunicipal d e cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 2 / 1 9

Requisita informações sobre o Programa VIVA LEITE.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o Programa VIVA LEITE, reportando-
se o Executivo aos seguintes quesitos:

Programa Viva Leite

Quais os dias de entrega?

1 - Quais são as regras e quem pode ser um beneficiário do

2 - Quais são os pontos de distribuição do Programa Viva Leite?

3 - Hoje quantas pessoas são beneficiadas pelo programa?

4 - Devido ao grande número de famílias necessitas, existe a
possibilidade delas receberem o leite suficiente para o sábado e domingo? Levamos em

consideração que existem famílias que não tem condições de adquirir o leite para o final de
semana, sendo assim as crianças consomem apenas o leite entregue pelo programa, ou seja,

nos dias úteis da semana.

Câmara Municipal de Birigui
Em 12 de agosto de 2.019.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.